

Til Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet

Deres ref.: 24/868

Dato: 27.05.2024

Høring - NOU 2024:1 Definisjon og registrering av ideelle velferdsaktører

Røde Kors er Norges største frivillige humanitære organisasjon. Våre rundt 42.000 frivillige gjør en stor forskjell for enkeltmennesker og lokalsamfunn gjennom aktiviteter for barn og unge, eldre, inkludering, beredskap og bekjempelse av ensomhet.

Røde Kors takker for muligheten til å inngi høringssvar til Avkommersialiseringsutvalgets delutredning. Høringen er særlig relevant for Røde Kors som støtteaktør for norske myndigheter og gitt vår tilknytting til aktører som Røde Kors Haugland Rehabiliteringssenter AS.

Forslag til definisjon

Utvalget har utarbeidet et konkret forslag til definisjon av ideelle aktører som driver offentlig finansierte velferdstjenester (ideelle velferdsaktører). Utvalget foreslår at definisjonen av ideelle aktører fastlegges i en ny lov om registrering av ideelle velferdsaktører.

Norges Røde Kors støtter forslaget til definisjon. Det er positivt at definisjonen åpner for at overskudd kan benyttes i annen del av organisasjonen. Vi vil samtidig understreke at definisjonen ikke må forhindre ideelle aktører fra å samarbeide med offentlige eller kommersielle aktører.

Forslag om registreringsløsning

Utvalget skisserer forslag til registreringsløsning som kan inngå i en lov om registrering av ideelle velferdsaktører. Det legges til grunn at en slik ordning skal ta utgangspunkt i utvalgets forslag til definisjon.

Røde Kors støtter forslaget til registerløsninger. Vi anbefaler å samkjøre med andre registre for å redusere den administrative byrden på ideelle aktører og unngå et ekstra frivillighetsregister. Vi mener det bør være tilstrekkelig at nasjonalleddet i organisasjonen registreres, og at det ikke kreves registrering av alle lokalledd. Det bør være kostnads-/gebyrfritt å registreres.

Anbud

Vi mener det ikke bør være anbudsrunder knyttet til tjenester der ideelle/frivillige aktører tradisjonelt har fungert som støtteaktør for myndighetene. Dette gjelder eksempelvis beredskapsambulanses/suppleringskjøring.

Ideelle/frivillige aktørers samarbeid med, støtte til og bistand til staten eller statlige tilbud og tjenester, har en verdi i seg selv som må anerkjennes. Som støtteaktør for myndighetene i både freds- og krigstid, vil Røde Kors blant annet bistå ambulansetjenesten når det oppstår større kriser eller katastrofer. For å forberede seg til og trene på dette, har vi behov for å praktisere i hverdagen. Det gjøres gjennom å bistå i disse tjenestene på fast basis. Dette må vektlegges hvis valget skulle stå mellom Røde Kors og en kommersiell aktør som tjenestetilbyder.

Med vennlig hilsen
Anne Bergh
Generalsekretær
Norges Røde Kors

Norges Røde Kors